



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0041

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2021-0041

24 de junio de 2021.

PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0259**

Objeto de la compra: Adquisición de Artículos para la construcción de germinadores y sistema de riego del Proyecto Casas Sombra, Dirigido a Mipymes.

Rubro: Artículos de plástico

Planificada: si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24111810	2.3.9.9.01	Tinacos 530 gl	unidad	8	8,500.00	68,000.00
2	40151510	2.6.5.2.01	Bomba 1 HP CPM-660 120V	unidad	4	8,500.00	34,000.00
3	40142008	2.3.9.9.01	Manguera de goteo 16mm espacio a 20cm, descarga por goteo 1.70 litro/hora.	metros	8000	13.00	104,000.00
4	40142008	2.3.9.9.01	Manguera de polietileno 50 mm	metros	800	38.00	30,400.00
5	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de PVC de 2"-SCH-40	Unidad	4	700.00	2,800.00
6	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC de presión 2"	Unidad	48	200.00	9,600.00
7	13102026	2.3.5.5.01	Codo poliestireno de 50x50mm	Unidad	16	250.00	4,000.00
8	13101903	2.3.5.5.01	Uniones de 50x50mm	Unidad	16	200.00	3,200.00
9	13101903	2.3.5.5.01	Tee de Polietileno de 50mm	Unidad	8	250.00	2,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	13101903	2.3.5.5.01	Adaptador Rápido roca Hembra Polietileno 50mm a 2"	Unidad	40	100.00	4,000.00
11	13101903	2.3.5.5.01	Adaptador Rápido roca Macho Polietileno 50mm a 2"	Unidad	40	100.00	4,000.00
12	24141702	2.3.9.9.01	Tapón final de 50mm	Unidad	8	40.00	320.00
13	13101903	2.3.5.5.01	Venturi de 3/4 más accesorios	Unidad	4	4,000.00	16,000.00
14	40141607	2.3.6.3.04	Válvula (llave de paso) de 2" Polietileno	Unidad	12	450.00	5,400.00
15	40141607	2.3.6.3.04	Mini válvulas de 16mm dentadas.	Unidad	520	50.00	26,000.00
16	13101903	2.3.5.5.01	Conectores iniciales más juntas de 16mm	Unidad	520	20.00	10,400.00
17	13101903	2.3.5.5.01	Ventosas 1"	Unidad	16	800.00	12,800.00
18	31201610	2.3.7.2.99	Pegamento PVC 32 Oz	Unidad	4	750.00	3,000.00
19	31201514	2.3.9.9.01	Teflón rollos grandes	Unidad	8	32.00	256.00
20	40161502	2.3.9.8.01	Filtro de anillas 2" cuerpo grande	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
21	23151820	2.6.3.4.01	Manómetro	Unidad	16	500.00	8,000.00
22	31162414	2.3.6.3.06	Anilla de cierre de 16mm	Unidad	520	100.00	52,000.00
23	13101903	2.3.5.5.01	Adaptador 1" rosca macho a 50mm	Unidad	4	150.00	600.00
24	13101903	2.3.5.5.01	Adaptador 1" rosca hembra a 50mm	Unidad	4	150.00	600.00
25	13101903	2.3.5.5.01	Adaptador rosca hembra 3/4"	Unidad	8	50.00	400.00
26	13101903	2.3.5.5.01	Adaptador roca macho 3/4"	Unidad	8	50.00	400.00
27	40141607	2.3.6.3.04	Válvula de 3/4"	Unidad	8	250.00	2,000.00
28	40141607	2.3.6.3.04	Válvula de 50mm	Unidad	4	600.00	2,400.00
29	31162414	2.3.6.3.06	Abrazaderas de 63mm x 3/4"	Unidad	8	250.00	2,000.00
30	31162414	2.3.6.3.06	Abrazaderas de 63mm x 1/2"	Unidad	16	250.00	4,000.00
31	31162414	2.3.6.3.06	Abrazaderas de 63mm x 1"	Unidad	24	250.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

32	31231313	2.3.5.5.01	Codo PVC de presión 3/4"	Unidad	8	20.00	160.00
33	40142008	2.3.9.9.01	Manguera ciega de 16mm	Metros	2400	10.00	24,000.00
34	31231310	2.3.6.3.03	Tubos redondo galvanizado 20'x 2" Calibre 12	unidad	16	1,600.00	25,600.00
35	31231310	2.3.6.3.03	Tubos redondo galvanizado 20'x 1/2" Calibre 12	unidad	24	6,500.00	156,000.00
36	26121520	2.3.9.6.01	Metro de alambre de acero forrado 3/16x1/4 x 250 TW	metros	1600	15.00	24,000.00
37	31162404	2.3.6.3.06	Grapas Sujeción de Cables 3/16"	unidad	80	50.00	4,000.00
38	30111601	2.3.6.1.01	Funda Cemento gris	unidad	20	350.00	7,000.00
39	11111611	2.3.6.4.04	Cascajo	Mt ³	8	1,600.00	12,800.00
40	31161505	2.3.6.3.06	Tornillos 6"x1/2"	Unidad	60	50.00	3,000.00
41	30103605	2.3.1.4.01	Cuartones de pino americano 2"x16"	Unidad	64	600.00	38,400.00
42	31162405	2.3.6.3.06	Tensor P/Cable 3/4"	Unidad	40	280.00	11,200.00
43	31161503	2.3.6.3.06	Tachuelas para maderas 1"	Lb	12	45.00	540.00
44	31162002	2.3.6.3.06	Clavo dulce 4"	Lb	8	45.00	360.00
45	31162002	2.3.6.3.06	Clavo dulce 3"	Lb	8	40.00	320.00
46	31162002	2.3.6.3.06	Clavo dulce 2.5"	Lb	8	38.00	304.00
47	23153313	2.3.9.8.01	Disco de cortar metal de 10"	Unidad	4	370.00	1,480.00
48	21101803	2.3.9.9.01	Nebulizadores de riego 7mm	Unidad	40	200.00	8,000.00
49	40142008	2.3.9.9.01	Manguera ciega de goteo 20mm. 2.5 bar	metros	800	13.00	10,400.00
50	13101903	2.3.5.5.01	Conectores iniciales más juntas de 20mm	Unidad	40	20.00	800.00
51	40141607	2.3.6.3.04	Mini válvulas de 20mm dentadas.	unidad	40	50.00	2,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

52	13102026	2.3.5.5.01	Tubería agrícola de polietileno 40 mm	metros	400	38.00	15,200.00
53	13101903	2.3.5.5.01	Tee de Polietileno de 40mm	Unidad	16	250.00	4,000.00
54	13102026	2.3.5.5.01	Codo poliestileno de 40mm	Unidad	16	250.00	4,000.00
55	13101903	2.3.5.5.01	Adaptador Rápido rosca Macho Polietileno 40mm	Unidad	32	100.00	3,200.00
56	31261601	2.3.5.5.01	Rolío de mailla mosquitera antivirus de 4m x 80m	Unidad	1	35,000.00	35,000.00
57	30103601	2.3.1.4.01	Enlates 1"x4"x14'	Unidad	80	300.00	24,000.00
58	31261601	2.3.5.5.01	Rolios de plásticos de invernadero 5.5X50m	rollos	1	12,000.00	12,000.00
							\$854,340.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael. Ensanche San Juan Bosco, Santo Domingo, República Dominicana	16526	Entrega inmediata

Katherine Brito B.
Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino